

# Ata de Registro de Preços nº 005/2019 – SME

12 de fevereiro de 2019

## SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2019 – SME. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214.2018.PE.054.SME.CPL4. OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa especializada na execução de serviços gráficos com layout. REGISTRADA: MLP GRAFICA E EDITORA EIRELI – CNPJ: 20.467.220/0001-37. VALOR: R\$ 88.412,57 (oitenta e oito mil e quatrocentos e doze reais e cinquenta e sete centavos). VIGÊNCIA: 10/01/2019 a 10/01/2020.

Jaboatão dos Guararapes, 10/01/2019

**Ivaneide de Farias Dantas**  
Secretária Municipal

**LOTE 2-COTA RESERVADA=25% ( ME, EPP, MEI)**

ITENS	DESCRIÇÃO	Unidade	Quantidade	Média de Preço unitário	Média de Preço Total
-------	-----------	---------	------------	-------------------------	----------------------

1	REPRODUÇÃO DE APOSTILA COMPOSTA DE 140 PÁGINAS (70) FOLHAS, IMPRESSA EM PAPEL A4 EXTRA ALVURA 75G/M2, NA COR 1X0 COM IMPRESSÃO LASER F/V, ACABAMENTO COM CAPA E CONTRA CAPA EM PLÁSTICO, E ESPIRAL DE NYLON PRETO, FOLHA DE ROSTO COM IMPRESSÃO LASER COLORIDA EM QUATRO CORES.	UNID	1500	R\$ 4,13	R\$ 6.195,00
---	---	------	------	----------	--------------

2	REPRODUÇÃO DE DIÁRIOS DE CLASSE, <u>ANOS</u> <u>INICIAIS E EJA</u> <u>I SEGMENTO</u> , FORMATO FECHADO 22X31 CM, IMPRESSÃO F/V, COR 1X0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, COM COLA NA MEDIDA 21CM, COM CAPA DURA, IMPRESSÃO A LASER COLORIDA EM 5 CORES, COM 142 FOLHAS.	UNID	400	R\$ 12,47	R\$ 4.988,00
---	--	------	-----	-----------	--------------

3	REPRODUÇÃO DE DIÁRIOS DE CLASSE, <u>ANOS</u> <u>FINAIS EJA II</u> <u>SEGMENTO,</u> FORMATO FECHADO22X16 CM, IMPRESSÃO F/V, COR 1X0 PB, EM PAPEL 00F-SET 75G/M2, COM COLA NA MEDIDA 21 CM, COM CAPA DURA, IMPRESSÃO A LASER COLORIDA EM 5 CORES, COM 132 FOLHAS.	UNID	2650	R\$ 6,03	R\$ 15.979,50
---	--	------	------	----------	---------------

4	REPRODUÇÃO DE DIÁRIOS DE CLASSE, <u>INFANTIL CRECHE</u> <u>E PRÉ ESCOLA,</u> FORMATO 22X31 CM, IMPRESSÃO F/V, COR 1X0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, COM COLA NA MEDIDA 21CM, COM CAPA DURA, IMPRESSÃO A LASER COLORIDA EM 5 CORES, COM 132 FOLHAS.	UNID	143	R\$ 10,07	R\$ 1.440,00
---	---	------	-----	-----------	--------------

5	REPRODUÇÃO DE DIÁRIOS DE CLASSE, PROGRAMA DE CORREÇÃO DE FLUXO, FORMATO FECHADO 22 X 31 CM, IMPRESSÃO F/V, COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF-SET 75G/M2, COM COLA NA MEDIDA 21 CM, COM CAPA DURA, IMPRESSÃO A LASER COLORIDA EM 5 CORES, COM 68 FOLHAS	UNID	25	R\$ 26,00	R\$ 650,00
6	CALENDARIO DO ANO LETIVO 2019 , FORMATO 45CM DE LARGURA X 60 CM ALTURA, EM PAPEL OFF-SET 180G/M2, .	UNID	58	R\$ 7,13	R\$ 413,54

7	REPRODUÇÃO DE AGENDA DA EDUCAÇÃO 2019 PARA PROFESSORES, ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO E EJA I SEGMENTO. FORMATO ABERTO 16 X 22 CM, IMPRESSÃO F/V, COR 1 X 0 PB, EM PAPEL OFF- SET 75G/M2, COM ASPIRAL, COM CAPA DURA, COM 180 FOLHAS, IMPRESSÃO A LASER COLORIDA EM 5 CORES	UNID	7137	R\$ 6,69	R\$ 47.746,53
---	---	------	------	----------	---------------

8	REPRODUÇÃO DE BANNER 2018, FORMATO ABERTO 3M Largura X 1 M Altura, IMPRESSÃO EM LONA, IMPRESSÃO A LASER COLORIDA EM 2 CORES	UNID	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
---	--	------	-----	-----------	--------------

9	BACKDROP, FORMATO ABERTO 3m LARGURA X 2m ALTURA, IMPRESSÃO EM LONA, IMPRESSÃO A LASER COLORIDA EM DUAS CORES	UNID	50	R\$ 122,00	R\$ 6.100,00
---	--	------	----	------------	--------------

**MEDIA DE PREÇO COTA I): RESERVADA=25% ( ME, EPP, ME**  
**88.412,57**

**R\$**

OS PREÇOS REGISTRADOS ESTARÃO DISPONÍVEIS, DURANTE A VIGÊNCIA DA ATA NO SEGUINTE ENDEREÇO ELETRÔNICO: [WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR](http://WWW.DIARIOOFICIAL.JABOATAO.PE.GOV.BR) , PARA FINS DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO ART. 15, § 2º, DA LEI FEDERAL 8.666/93 E ART. 12, II, DO DECRETO MUNICIPAL N.º 182/2014.

Publicado no Diário Oficial n.º 019, de 30 de Janeiro de 2019.